
Mokinių apklausa NŠA 2022 

Apklausoje dalyvavo 386 mokiniai 

Klausimų su atsakymų skale rezultatai  

Vienu žvilgsniu: Klausimai su aukščiausiomis ir žemiausiomis vertėmis 

5 aukščiausios vertės  5 žemiausios vertės  

Man svarbu mokytis 3,5 Su mokytoju planuojame mano 

mokymosi tikslus ir galimybes tikslams 

pasiekti 

2,21 

Per paskutinius 2 mėnesius aš iš kitų 

mokinių nesijuokiau, nesišaipiau 

3,3 Per pamokas aš turiu galimybę 

pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis 

2,29 

Gimnazijoje jaučiuosi saugus 3,28 Į mokyklą einu su džiaugsmu 2,35 

Per paskutinius 2 mėnesius iš manęs 

mokykloje niekas nesijuokė, nesišaipė 

3,22 Mokykloje aš sužinau pakankamai 

informacijos apie tolimesnio mokymosi 

ir karjeros (profesijos pasirinkimo) 

galimybes 

2,48 

Mokykloje esame skatinami 

bendradarbiauti, padėti vieni kitiems 

3,2 Mokykloje su manimi aptariamos 

mokymosi sėkmės 

2,47 

 

1 - Mokinių nuomonė apie mokyklą: 

 Vidur

kis 

1 

Visiškai 

nesutink

u 

2  

Ko gero, 

nesutinku 

3  

Ko gero, 

sutinku 

4 

Visiškai 

sutinku 

3-4 Nėra 

duome

nų 

Mokytojai man 

padeda pažinti mano 

gabumus ir 

pomėgius 

2,72 33 

(8.5%) 

89 

(23.1%) 

205 

(53.1%) 

49 

(12.7%) 

65,8% 10 

(2.6%) 

Mokykloje esame 

skatinami 

bendradarbiauti, 

padėti vieni kitiems 

3,2 9 (2.3%) 49 

(12.7%) 

176 

(45.7%) 

148 

(38.4%) 

84,1% 3 

(0.8%) 

Man svarbu mokytis 3,5 13 

(3.4%) 

17 (4.5%) 95 

(24.9%) 

248 

(64.9%) 

89,8% 9 

(2.4%) 

Mokykloje aš 

sužinau pakankamai 

informacijos apie 

tolimesnio 

mokymosi ir 

karjeros (profesijos 

pasirinkimo) 

galimybes 

2,48 63 

(16.4%) 

114 

(29.6%) 

158 

(41.0%) 

44 

(11.4%) 

52,4% 6 

(1.6%) 

Į mokyklą einu su 

džiaugsmu 

2,35 81 

(21.1%) 

115 

(30.0%) 

131 

(34.2%) 

44 

(11.5%) 

45,7% 12 

(3.1%) 

Per paskutinius 2 

mėnesius aš iš kitų 

3,3 33 

(8.6%) 

38 (9.9%) 73 

(19.0%) 

215 

(55.8%) 

74,8% 26 

(6.8%) 



mokinių nesijuokiau, 

nesišaipiau 

Per paskutinius 2 

mėnesius iš manęs 

mokykloje niekas 

nesijuokė, nesišaipė 

3,22 32 

(8.3%) 

54 

(14.0%) 

71 

(18.4%) 

200 

(51.9%) 

70,3% 28 

(7.3%) 

Mano mokykloje 

atsižvelgiama į 

mokinių nuomonę, 

apsvarstomi teikiami 

pasiūlymai 

2,86 33 

(8.6%) 

71 

(18.4%) 

182 

(47.3%) 

86 

(22.3%) 

69,6% 13 

(3.4%) 

Man įdomi ir 

prasminga mokyklos 

organizuojama 

socialinė ir 

visuomeninė veikla 

2,87 37 

(9.6%) 

77 

(19.9%) 

159 

(41.2%) 

101 

(26.2%) 

67,4% 12 

(3.1%) 

Aš nebijau 

pamokose bandyti, 

daryti klaidų ar 

neteisingai atsakyti 

2,61 59 

(15.3%) 

102 

(26.5%) 

140 

(36.4%) 

77 

(20.0%) 

56,4% 7 

(1.8%) 

Per pamokas aš turiu 

galimybę pasirinkti 

įvairaus sunkumo 

užduotis 

2,29 98 

(25.7%) 

105 

(27.5%) 

121 

(31.7%) 

47 

(12.3%) 

44% 11 

(2.9%) 

Mokykloje su 

manimi aptariamos 

mokymosi sėkmės 

2,47 62 

(16.1%) 

121 

(31.4%) 

140 

(36.4%) 

50 

(13.0%) 

49,4% 12 

(3.1%) 

Su mokytoju 

planuojame mano 

mokymosi tikslus ir 

galimybes tikslams 

pasiekti 

2,21 99 

(25.8%) 

127 

(33.1%) 

107 

(27.9%) 

38 

(9.9%) 

37,8% 13 

(3.4%) 

Gimnazijoje aš 

jaučiuosi gerai 

3,05 29 

(7.5%) 

46 

(11.9%) 

177 

(46.0%) 

127 

(33.0%) 

79% 6 

(1.6%) 

Gimnazijoje vyrauja 

emociškai saugi ir 

bendruomeniška 

aplinka 

3,05 28 

(7.3%) 

43 

(11.2%) 

180 

(46.8%) 

121 

(31.4%) 

78,2% 13 

(3.4%) 

Gimnazijoje 

jaučiuosi saugus 

3,28 19 

(4.9%) 

26 (6.8%) 155 

(40.3%) 

172 

(44.7%) 

85% 13 

(3.4%) 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

Aukščiausių ir žemiausių verčių palyginimas. 2022 metais aukščiausios vertės 

įvertintos tokiais pačiais balais kaip ir 2021 metais. Žemiausios vertės taip pat mokinių buvo vertintos 

panašiais balais, skirtumai nėra ženkliai reikšmingi, išskyrus teiginį „Į mokyklą einu su džiaugsmu“, 



kuris 2022 metais vertintas 0,15 punkto mažiau, ir teiginys „Mokykloje su manimi aptariamos 

mokymosi sėkmės“, kuris 2022 metais vertintas 0,27 punkto daugiau.  

5 aukščiausios vertės 2022 2021 2020 

Man svarbu mokytis 3,5 3,5 3,6 

Per paskutinius 2 mėnesius aš iš kitų mokinių nesijuokiau, 

nesišaipiau 

3,3 3,3 3,7 

Gimnazijoje jaučiuosi saugus 3,28 - - 

Per paskutinius 2 mėnesius iš manęs mokykloje niekas nesijuokė, 

nesišaipė 

3,22 3,2 - 

Mokykloje esame skatinami bendradarbiauti, padėti vieni kitiems 3,2 3,2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekomendacijos: 

1. Supažindinti gimnazijos bendruomenę su tyrimo rezultatais; 

2. Dėstantiems mokytojams ieškoti būdų, kaip su mokiniais aptarti jų mokymosi tikslus ir 

žingsnius šiems tikslams pasiekti.  

3. Metodinėse grupėse ieškoti būdų, kaip tobulinti mokymo (-si) diferencijavimo ir 

individualizavimo procesą pamokų metu; kaupti užduočių banką, jog mokiniai turėtų 

galimybę pasirinkti įvairaus sudėtingumo užduotis. 

4. Karjeros specialistui parengti karjeros ugdymo planą mokinių srautams. 

5. Klasių vadovams, dėstantiems mokytojams nukreipti klausimų turinčius mokinius 

individualioms konsultacijoms pas karjeros specialistą. 

 

5 žemiausios vertės 2022 2021 2020 

Su mokytoju planuojame mano mokymosi tikslus ir galimybes 

tikslams pasiekti 

2,21 2,3 3,2 

Per pamokas aš turiu galimybę pasirinkti įvairaus sunkumo užduotis 2,29 2,3 2,4 

Į mokyklą einu su džiaugsmu 2,35 2,5 2,8 

Mokykloje aš sužinau pakankamai informacijos apie tolimesnio 

mokymosi ir karjeros (profesijos pasirinkimo) galimybes 

2,48 2,5 2,8 

Mokykloje su manimi aptariamos mokymosi sėkmės 2,47 2,2 2,6 


